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W ubiegłym tygodniu w bułgarskiej stoczni MTG Dolphin Shipyard w Ezerowie odbyła
się uroczystość wodowania pierwszej korwety MMPV dla tamtejszej marynarki
wojennej. Według komunikatu stoczni budowa odbywa się zgodnie z przyjętym
harmonogramem.

Pierwsza z pary nowych bułgarskich
korwet ma zostać dostarczona
marynarce w 2025 / Zdjęcie: MTG
Dolphin Shipyard

Bułgarzy zamówili 2 korwety w listopadzie 2020 podpisując umowę z niemiecką NVL
Group. Wyceniono ją na 420 mln EUR nie licząc uzbrojenia i amunicji. Jednostki będą
bazować na projekcie patrolowców OPV-90, będą jednak relatywnie silnie uzbrojone jak
na niewielkie rozmiary. Ich budowa zgodnie z umową jest realizowana w Bułgarii.

Budowa pierwszej korwety MMPV ruszyła w grudniu 2021, a w czerwcu 2022 położono
stępkę pod bliźniaczy okręt. Pierwszy z nich – przyszły Hrabri (12) – ma zostać
dostarczony marynarce do końca 2025. Drugi okręt ma trafić do marynarki rok później
i będzie się nazywał Smeli (11). Korwety pozwolą rozpocząć odbudowę potencjału
morskiego Bułgarii, opartego obecnie o 3 przestarzałe ex-belgijskie fregaty typu Drazki
(ex-Wielingen) i równie wiekową poradziecką fregatę Smeli projektu 1159.

Nowe bułgarskie korwety będą wypierać ok. 2300 t, ich długość to ok. 90 m a
szerokość to 13,5 m. Będą wyposażone w wielofunkcyjny radar Sea Giraffe 4A, głowicę
celowniczą CEROS 200, system optoelektroniczny EOS 500, dwa radary nawigacyjne,
sonar kadłubowy i wyposażenie walki elektronicznej produkowane przez Saab.
Wyposażenie korwet mają też stanowić dwie łodzie półsztywne i śmigłowiec, który
będzie mógł korzystać z pokładu lotniczego i hangaru. Na okrętach znajdą się
niemieckie wyrzutnie systemów samoobrony MASS.
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Uzbrojenie korwet będzie stanowić armata morska kal. 76 mm Leonardo Super Rapido,
2 zestawy obrony bezpośredniej kal. 35 mm Oerlikon Millenium, 8-komorowa wyrzutnia
pocisków przeciwlotniczych VL-MICA, 2 podwójne wyrzutnie pokpr RBS 15 Mk 3 i dwie
wyrzutnie lekkich torped kal. 324 mm (Lürssen zbuduje bułgarskie patrolowce, 2020-
03-05).
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